
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 75  

del 26/03/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

PROVVEDITORATO 

 

N° 359 del  27 marzo 2025 
 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione premio assicurativo polizza   RC AERONAUTICA n. 

2025/03/2597193_prot avviso scadenza I.B.S. 

 

 

 
Richiamata la Determina n. 1197 del 19/12/2024 avente ad oggetto : Servizio di mediatore di assicurazione, 
altresì denominato "brokeraggio assicurativo" - Determinazione. CIG B4EC4F3621 

Tenuto conto che il Comune per quanto riguarda la gestione dei contratti assicurativi in corso e per tutte 
quelle attività prodromiche connesse all’affidamento di nuove coperture assicurative, si avvale di un servizio 
di assistenza e consulenza (brokeraggio assicurativo) oggi svolto dalla società INTERNATIONAL SERVICES 
BROKER SRL , giusta determina del responsabile del servizio sopraindicata. 
  
Rilevato che il pagamento dei premi assicurativi delle polizze stipulate dal Comune vengono effettuati a 
favore della società di brokeraggio medesima la quale, secondo quanto contrattualmente previsto, provvede 
alla definitiva attribuzione di detti premi alle compagnie assicurative individuate;  

Richiamata la Determinazione n. 293 del 10/03/2025  avente ad oggetto polizza RCT drone in dotazione al 

servizio Polizia Municipale, con la quale si procedeva all’affidamento del servizio assicurativo-polizza drone- a 

garanzia di danni verso terzi come meglio descritti in premessa,  a favore della Compagnia Reale Mutua, con 

sede in Via Corte d’Appello, n. 11, c.a.p. 10122 Torino, C.F. 00875360018 e P. IVA 11998320011, come da 

preventivo pervenuto da sub agenzia   Reale Mutua ass.ni agenzia di Cuneo (Piovano Ing. Mauro S.A.S.) con 

sede in Corso Giolitti 8. Dato atto che è stato acquisito mediante procedura sopraindicata mediante portale 

TRASPARE _ CIG: B5E727EAB7.   

 
Vista la “Richiesta di premio – Avviso di scadenza” pervenuta dal broker assicurativo INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER SRL, protocollo dell’Ente n. 7686 del 21/03/2025   
   
Riscontrata la regolarità delle prestazioni erogate, la rispondenza delle medesime ai prezzi convenuti, ai 
requisiti qualitativi e quantitativi e ai termini e alle condizioni pattuite  
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva del richiedente il premio  INTERNATIONAL SERVICES 
BROKER SRL mediante acquisizione di DURC [Numero Protocollo INPS_45150064   Scadenza validità 
19/07/2025] 
 



Rilevato che la Società INTERNATIONAL SERVICES BROKER SRL ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari come da protocollo n. 8036 del 26/03/2025 
 
Accertata la regolarità contabile e fiscale della “Richiesta di premio – Avviso di scadenza protocollo  
INTERNATIONAL SERVICES BROKER SRL protocollato al n. 7686 del 21/03/2025 e ritenuto pertanto di dover 
procedere alla liquidazione. 
 
Dato atto che è avvenuta la pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013 sul sito istituzionale del Comune di 
Borgo San Dalmazzo dei provvedimenti inerenti il procedimento come da allegato 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, nonché la 
relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 
 
Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 12.12.2024 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 
Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con deliberazione 
della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s. m. ed i.;  
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 25/11/2019;  
 
Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 
78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 
 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

DETERMINA 
1) Di liquidare ad  INTERNATIONAL SERVICES BROKER SRL cod fisc. 03434660043 la “Richiesta di premio – 
Avviso di scadenza” di cui al protocollo 7686 21/03/2025 sopraindicato, per l’importo di € 300,00, con 
imputazione all’impegno di spesa  687/2025 e causale come di seguito indicato “Polizza Aereonautica RC 
Drone n. 2025/03/2597193 CIG B5E727EAB7 _- servizio brokeraggio CIG B4EC4F3621 ” 
  
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
 

 
                               LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

                                     Dott.ssa Antonella Rizzolio  
 
 

 



 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


